[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

П Р О Е К Т
П Р И К А З

от  ____________ 202   года                                                                       № ___
О внесении изменений в приказ

комитета по строительству Ленинградской области от 30.01.2020 № 03
«Об утверждении Порядка предоставления гражданам

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья

на сельских территориях Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов комитета по строительству Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести в Приложение (Порядок предоставления гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях Ленинградской области), утвержденное приказом комитета по строительству Ленинградской области от 30.01.2020 № 03 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт «к» пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«к) правовой акт администрации муниципального образования о признании заявителя, соответствующим условиям подпрограммы на дату подачи заявления вместе с правовым актом администрации муниципального образования, подтверждающим признание заявителя и указанных в заявлении постоянно проживающих с ним членов его семьи, нуждающимся в улучшении жилищных условий по основаниям статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации (для лиц, постоянно проживающих на сельской территории);».
1.2. Дополнить пункта 2.1. подпунктом «о» следующего содержания:

«о) документ о высшем или среднем ветеринарном образовании (для заявителей, работающих в организациях, осуществляющих ветеринарную деятельность для сельскохозяйственных животных).».

1.3. В подпункте «е» пункта 2.5 буквы «а»-«н» заменить буквами «а» -

«о».
1.4. Абзац  3  Пункта  6.2  исключить.
1.5. Пункт 6.2 дополнить абзацами 4 - 7 следующего содержания:

«В случае, если размера остатка бюджетных ассигнований текущего года не достаточно для предоставления социальной выплаты заявителю из резерва, находящегося в сводном списке за крайним получателем социальной выплаты, то обеспечение его социальной выплатой производится на условиях частичного предоставления в пределах остатка бюджетных ассигнований (с согласия данного заявителя).

Порядок и условия обеспечения социальной выплатой на условиях частичного финансирования в текущем и планируемом году, а также срок действия свидетельства, предусматриваются в дополнительном соглашении к соглашению о целевом использовании социальной выплаты, заключаемом с заявителем при получении свидетельства.
В случае, когда заявитель из резерва, находящийся в сводном списке за крайним получателем социальной выплаты, не согласен получить социальную выплату на условиях частичного обеспечения, социальной выплатой обеспечивается следующий заявитель из резерва, предоставивший согласие на частичное обеспечение социальной выплатой в пределах остатка бюджетных ассигнований.
Вторая часть социальной выплаты предоставляется данному заявителю в соответствии с пунктом 6.1 настоящего Порядка.».
1.6. Пункт 11.1. дополнить подпунктом 11.1.41. следующего содержания:

«11.1.41. копия документа о высшем или среднем ветеринарном образовании (при наличии).».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя
комитета по строительству
Ленинградской области                                                                                 В.Паршин